ДОГОВОР № о сетевом взаимодействии
[image: ]

[bookmark: _GoBack]28.06.2025 годг. Уссурийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округ», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора школы Гаврилова Владимира Васильевича, действующего на основании Устава, и Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Уссурийский агропромышленный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж» в лице директора Куценко Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является установление и развитие долгосрочных партнерских отношений между Школой и Колледжем на основе интеграции образовательного, научного и инновационного потенциала Сторон в рамках кластерного образования «Агрокласс в Приморской школе» и федерального проекта «Профессионалитет».
1.2. Реализация договора основана на уважении интересов каждой из Сторон.
2. Основные направления сотрудничества
2.1. [bookmark: bookmark0]Стороны организуют сотрудничество по следующим направлениям:
· разработка, реализация и оценка основных и дополнительных образовательных программ;
· проведение совместной научно-исследовательской работы;
· проведение совместной профориентационной работы, включая профориентацию по федеральному проекту «Профессионалитет»;
· информационный обмен.
2.2. [bookmark: bookmark2]В области разработки, реализации и оценки основных и дополнительных образовательных программ Стороны обязуются по взаимной договоренности:
2.2.1. Проводить совместный семинары, круглые столы по вопросам содержания и методов обучения.
2.2.2. Привлекать специалистов для чтения лекций, проведения семинаров, консультаций, занятий.
2.2.3. Участвовать в разработке основных профессиональных образовательных программ согласно ФГОС СОО, и СПО, программ профессибнального обучения и программ дополнительного профессионального образования.
2.2.4. Совместно реализовать программы профессионального обучения.
2.2.5. Совместно реализовывать программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки, в том числе в форме стажировок.
2.2.6. Использовать современные^ методики образовательного процесса и инновационные образовательные технологии в образовательном процессе.
2.3. [bookmark: bookmark4]В области проведения научных исследований и создания конкурентоспособных инновационных разработок Стороны обязуются по взаимной договоренности:
2.3.1. Проводить совместные научно-исследовательские, опытно-конструкторские и опытно-технологические работы в направлениях, представляющих взаимный интерес.
2.3.2. Совместно реализовывать научные программы и проекты на региональном и федеральном уровнях.
2.3.3. Осуществлять практическое внедрение результатов совместной научно-исследовательской деятельности.
2.3.4. Вовлекать обучающихся Школы и Колледжа в научную деятельность путем проведения предметных олимпиад, конкурсов, конференций и;других научных мероприятий.
2.3.5. Участвовать в фминарах, конференциях, тематических круглых столах, симпозиумах, выставках и других научных мероприятиях, организуемых любой из Сторон.
2.4. [bookmark: bookmark6]Проведение совместной профориентационной работы:
2.4.1. Совместно участвовать в; проведении профориентационных мероприятий: ярмарок вакансий, дней карьеры, презентаций и др. j J
2.4.2. Организовывать мастёр-классыщо направлениям подготовки, реализуемым в Колледже.
2.4.3. Совместно участвовать в проведении родительских собраний, конференций по вопросам поступления в Колледж.	: 4
2.4.4. Реализовывать сетевое взаимодействие с предприятиями в форме проведения экскурсий и иных формах в направлениях, представляющих взаимный интерес, в том числе в рамках федерального проекта «Профессионалитет».
2.5. [bookmark: bookmark8]В области информационного оцмена Стороны обязуются по взаимной договоренности:
2.5.1. Осуществлять обмен учебно-методической, научной и иной информацией и материалами, не содержащими сведения, составляющие государственную и коммерческую тайну, и иные сведения ограниченного доступа.
2.5.2. Осуществлять информационно-рекламную поддержку сотрудничества Сторон путем размещения информации на сайтах и В печатных изданиях Сторон.
2.5.3. Осуществлять совместную популяризацию сотрудничества Сторон.
2.5.4. Участвовать в подготовке и размещении информационных, рекламных и иных материалов в различных изданиях.	:	.	'	„
; i	'	3. Координация деятельности
1.1. Стороны ежегодно составляют план мероприятий по реализации договора, который после утверждения обеими Сторонами становится неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Конкретное содержание совместной деятельности, обязательства Сторон, сроки их выполнения, объемы и условия финансирования, организационные и иные аспекты сотрудничества определяются на основе отдельных
договоров (соглашений и протоколов) между Сторонами.
1.3. При необходимости по каждому из конкретных мероприятий может быть назначен координатор, представляющий свою Сторону во всех вопросах, связанных с деятельностью по конкретному мероприятию, которые могут включать переговоры, планирование и выполнение предусмотренных этим мероприятием задач и связь с другой Стороной.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до тех пор, пока одна из Сторон не изъявит желание о его прекращении, письменно уведомив об этом другую Сторону за один месяц до его прекращения.
5. Заключительные положения
5.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору, совершенные в письменной форме и подписанные надлежащим образом Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
5.2. Настоящий договор не содержит финансовых обязательств Сторон.
5.3. Все споры, претензии и разногласия, возникающие по настоящему договору или в связи с ним, решаются путем взаимных консультаций и .переговоров. В части, неурегулированной настоящим договором. Стороны, руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе совместной деятельности в рамках настоящего договора. Разглашение таких сведений возможно только с письменного согласия Сторон.
5.5. Договор составлен в 2-х (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеет одинаковую юридическуф билу.
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Школа:	Колледж:
' I	1 ’
МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» 692593 Приморский край, Пограничный район, с. Барано-Оренбургское, Военный городок №57,строение 1КГБ ПОУ «Уссурийский агропромышленный колледж» Почтовый адрес: 692519, г. Уссурийск, ул. Советская, д. 33.
Телефон: 8 (4234) 3?-04-52

[image: ]ИНН 2525007507 КПП 252501001 БИК 010507002	;	’А.А. Куценко
Директор
М.П.

ОГРН 1022501181548 ' р/с 03234643055320002000
Финансовое управление Администрации Пограничного муниципального округа Приморского (МБОУ «Барано- Оренбургская СОШ ПМО», л/с 20206Б80160, л/с 21206Б80160) Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю г. Владивосток Тел.8(42345)29-3-47	i '!	,

Гаврилов В.В
Ф.И.О.
[image: ]

image1.jpeg
74

image2.jpeg

image3.jpeg